
 

Skrivelse till äldrenämnden angående konsekvenserna av m, fp, kd´s beslut om att 

avveckla samtliga servicehus. 

 

När nu den borgerliga majoriteten, trots tidigare löften om att bibehålla och utveckla 

servicehusen, nu beslutat att avveckla samtliga servicehus utan att ordentligt innan gjort 

konsekvensanalyser, väcks ett antal viktiga frågeställningar. 

 

Dels väcks frågeställningar utifrån att regeringen inte kommit med den utlovade propositionen 

om införande av trygghetsboenden och att föredragande borgarråd i synpunkterna i ärendet till 

kommunfullmäktige hänvisar till äldrebostadsdelegationens arbete som inte fullföljts. Bland 

annat när det gäller definitionen av äldrebostäder och att snäva begreppen till tre kategorier. 

 

Och dels utifrån individperspektivet och konsekvenserna för de äldre kopplat till de 

individuella behoven och socialtjänstlagens skrivningar om prövning. 

 

Beslutet som togs innebär att det inte längre, på de aktuella boendena, går att bo kvar i den 

särskilda boendeformen servicehus. Samtidigt har den borgerliga majoriteten, via media, 

uttalat sig att den som vill ska få bo kvar. 

  

Samtidigt vet vi att det bor många äldre ensamma och i par som har ett större vård- och 

omsorgsbehov och som på stadens hemsida hänvisas till vårdcentralen för att få sina behov 

tillgodosedda. 

 

Utifrån detta önskar vi svar på följande frågeställningar. 

 

Kommer samtliga boende på servicehusen som har fått detta som biståndsbedömt boende att 

få sitt bistånd upphävt/omprövat? 

Hur många par bedömer äldreförvaltningen kommer att behöva åtskiljas på grund av att den 

ena partnern har ett större vård- och omsorgsbehov än den andre, vilket inte kan tillmötesgås 

när all personal nu tas bort från servicehusen? 

Är det förenligt med ädelreformen och skatteväxlingen att servicehusen läggs ned och att de 

med större vårdbehov hänvisas till vårdcentralen? 

Vilka kontakter har stadens äldreförvaltning haft med SLL inför denna stora 

verksamhetsförändring? 

Hur många platser, netto, i särskilt boende kommer att försvinna med det borgerliga beslutet? 

Är det förenligt med socialtjänstlagen att plötsligt ta bort bistånd som är beviljat på grund av 

att borgerligheten i Stockholm lagt ned boendet? 
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